香 看 協 発 第 243 号

令 和 8 年 2 月 6 日

訪問看護ステーション管理者 各位

公益社団法人香川県看護協会

 会長 冨山 清江

（公印省略）

令和 7年度訪問看護ネットワーク推進研修の開催について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日頃は、当会事業運営につきまして格別のご協力ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、このたび、標記研修を下記のとおり開催することとなりました。

 つきましては、ご多忙とは存じますがぜひご参加くださいますようご案内いたします。

なお、参加につきましては、3 月 10 日（火）までに FAX またはメールにてご返信いただき

ますようお願い申しあげます。

記

1 日 時：令和 8年 3月 21日（土）13：30～16：00

2 会 場：公益社団法人香川県看護協会 看護研修センター

        住所：高松市国分寺町国分 152－4

3 内 容：別紙参照

4 対 象：訪問看護ネットワーク支援事業システムを利用している訪問看護ステーションの

管理者及び本システムに関心のある方等 約 40名

5 参加費等：無料

６ 申込み：１）かがわ・ほうかんネットを利用されている訪問看護ステーションの方

システムのメール機能から 3月 10日（火）までに申し込む

        ２）本システムに関心のある方等

別紙により 3月 10日（火）までに下記あて申し込む

問合せ先
〒769-0102 高松市国分寺国分 152-4
公益社団法人香川県看護協会  田中
かがわ・ほうかんネット事務局 阿部

TEL：087-864-9070 FAX：087-864-9071
  E-mail:k-kango@smile.ocn.ne.jp

訪問看護ネットワーク推進研修

１ 日 時：令和 8年 3月 21 日（土）13：30－16：00

２ 場 所：香川県看護協会看護研修センター

３ 目 的：訪問看護ネットワーク支援事業システムの利用事業所に対しアンケート調査を

行った結果、活用方法が不明、説明会を開催してほしいとの要望、さらに PR 不足など

が明らかになった。そこで、既に利用されている事業所及び本システムに興味関心が

ある方を対象に、訪問看護に係る最新情報及びシステムの活用についての情報提供を

行い、業務の集約化・効率化への体制整備を推進し、訪問看護の安定共有を図ること

を目的に開催する。

４ 内 容：

講 義：2040 年に向けた訪問看護のビジョン等訪問看護に係る最新情報

    及び令和 8年度診療報酬の改定の背景について（13:30～15:00）

          講師：日本看護協会常任理事 田母神 裕美

   説 明：システム「かがわほうかんネットの概要」（15:00～15:15）

          説明：訪問看護ネットワークセンター長 安部 美枝子

       システム活用について質疑応答(15:15～

説明：(株)アポロシステム

情報交換

５ 対 象：訪問看護ネットワーク支援事業システムを利用している訪問看護ステーション

の管理者及び本システムに関心のある方等 約 40名

６ 申込み：

１）かがわ・ほうかんネットを利用されている訪問看護ステーションの方

システムのメール機能から 3月 10日（火）までに申し込む

   ２）本システムに関心のある方等

別紙により 3月 10日（火）までに下記あて申し込む

問合せ先
〒769-0102 高松市国分寺国分 152-4
公益社団法人香川県看護協会  田中
かがわ・ほうかんネット事務局 阿部

TEL：087-864-9070 FAX：087-864-9071
  E-mail:k-kango@smile.ocn.ne.jp